

Warszawa, 21 lipca 2023 roku

BAD.241.2.6.2023

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę chromatografów do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r., poz. 1710, ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz swoje wyjaśnienia.

Pytanie 1:

Dotyczy Rozdziału 1 – wysokosprawnego chromatografu cieczowego z dwoma detektorami RID i DAD wraz z dodatkowym wyposażeniem

Punkt 2.5. – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zaworu 7- portowego 6- pozycyjnego, który umożliwi jednoczesną obsługę 2 kolumn, czyli zgodnie z wymaganiami użytkowymi, ale inną konstrukcją?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 3.3. SWZ dopuścił oferowanie przedmiotu zamówienia równoważnego w stosunku do przedmiotu opisanego w formularzu warunków technicznych, stanowiącym załącznik nr 2a do SWZ, t.j. o parametrach nie gorszych niż określono w SWZ. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne w stosunku do opisanych przez Zamawiającego jest zobowiązany udowodnić, że proponowane przez niego rozwiązania (produkty) w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia – należy przez to rozumieć, że każdy parametr wskazany przez Zamawiającego

w SWZ musi zostać uwzględniony w specyfikacji technicznej chromatografu przedstawionej przez Wykonawcę wraz z ofertą.

Pytanie 2:

Dotyczy Rozdziału 1 – wysokosprawnego chromatografu cieczowego z dwoma detektorami RID i DAD wraz z dodatkowym wyposażeniem

Punkt: 4.5. – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie detektora refraktometrycznego z częstotliwością zbierania danych maks. 50Hz (50pkt/sekundę)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania detektora refraktometrycznego o częstotliwości zbierania danych maksymalnie 50 Hz. Zamawiający podtrzymuje brzmienie pkt. 4.5. formularza warunków technicznych, stanowiącego załącznik nr 2a do SWZ, bowiem im wyższa wartość wymaganego parametru, tym dokładniejszy wynik przeprowadzonego badania.

Jednocześnie Zamawiający poprawia popełnioną omyłkę pisarską, polegającą na błędnym podaniu podstawy prawnej w pismach będących odpowiedziami na pytania Wykonawców i modyfikacją SWZ. Powyższe dotyczy pism z dnia 4 lipca 2023 roku, z dnia 12 lipca 2023 roku oraz z dnia 17 lipca 2023 roku. Prawidłowa podstawa prawna udzielenia odpowiedzi na pytania Wykonawców: zamiast art. 284 ust. 2 ustawy powinno być art. 135 ust. 2 ustawy, a prawidłowa podstawa prawna modyfikacji SWZ: zamiast art. 286 ust. 1 ustawy powinno być art. 137 ust. 1 ustawy.

Zamawiający podtrzymuje termin składania ofert, wynikający z modyfikacji SWZ z dnia 12 lipca 2023 roku, zmieniony na 28 lipca 2023 roku na godz. 9:30 oraz otwarcia ofert zmieniony na 28 lipca 2023 roku na godz. 10:00.

Halina Sapkiewicz

Główny Specjalista

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/